FAKULTET POLITICKIH ZNANOSTI

IZVEDBENI NASTAVNI PLANOVI

AKADEMSKA GODINA 2025./2026.

1. IZMJENE NAKON SJEDNICE FAKULTETSKOG VIJECA ODRZANE 26. LIPNJA 2025.

Sveucilisni diplomski studij Politologija
Sveucilisni diplomski studij Politologija; smjer: Nacionalna Sigurnost

Sveucilisni diplomski studij Novinarstvo



red.
br.
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12
13
14

15

nositelj/suradnik

OBAVEZNI PREDMETI

Dr. V. Raos
Dr. K. Kralj

IZBORNI PREDMETI

Dr. M. Munta
Dr. A. Heni,ak
B. Vuksan-Cusa

IZBORNI PREDMETI

Dr. S. Tatalovié
Dr. R. JakeSevié
Dr. M. Zorko

Dr. V. Baricevi¢
Dr. R. JakeSevié

IZBORNI PREDMETI
Dr. D. Radin

Dr. D. Radin

Dr. M. Munta

Dr. D. Radin
1ZBORNI PREDMETI

Dr. N. ZakoS$ek
Dr. D. Radin

0 Dr. B. Havel

Dr. B. Havel
Dr. A. Henjak
B. Vuksan-Cusa
Dr. D. Radin

IZBORNI PREDMETI

Dr. D. Jovié

Dr. J. Lucev

Dr. L. Kos-StaniSié¢
Dr. P. Lusa

Dr. B. Zguri¢

Dr. B. Picula

SVEUCILISNI DIPLOMSKI STUDIJ POLITOLOGIJA

Sifra

187584

103556
275097

160378

92633

131737
269236
103556
131740

103536
269236
164173
103542
275097

131740

92608
228480
268724

92628

Predmet

. SEMESTAR

Metodoloski praktikum

EUROPSKI STUDIJI: HRVATSKA | EUROPA 12853
Javne politike EU
Political Parties and Party Systems in EU Member States

HRVATSKA POLITIKA 18958

Migracije i sigurnost

Hrvatska u europskom sigurnosnom sustavu
JAVNE POLITIKE MENADZMENT I RAZVOJ 12855

Health Policy and System
Comparative Political Corruption
Javne politike EU

Development policy

KOMPARATIVNA POLITIKA 12852
Democracy and Economic Development
Comparative Political Corruption
Religion and Politics in the Middle East

Regionalne komparativne studije: Bliski istok i Izrael
Political Parties and Party Systems in EU Member States

Development policy
MEDUNARODNI ODNOSI 12850
Analiza vanjskih politika

Croatia in International Economic Relations
Globalni jug u medunarodnim odnosima

Europska sigurnost i hladni rat (1945.-1991.)

tjedna satnica

1P+1S+2V

2P+2S
2P+2S

2P+2S

2P+2S

2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S

2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S

2P+2S

2P+2S
2P+2S
2P+2S

2P+2S

ECTS

~
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SVEUCILISNI DIPLOMSKI STUDIJ POLITOLOGIJA

1ZBORNI PREDMETI NACIONALNA SIGURNOST 12856
4  Dr. S. Tatalovié¢ 160378 Migracije i sigurnost 2P+2S 7
Dr. R. JakeSevié
Dr. M. Zorko
Dr. V. Baricevi¢
16 Dr. R. Bari¢ 185239 Osnove sigurnosno-obavjestajnih studija 2P+2S 7
15 Dr. B. Picula 92628 Europska sigurnost i hladni rat (1945.-1991.) 2P+2S 7
5 Dr.R. JakeSevié¢ 92633 Hrvatska u europskom sigurnosnom sustavu 2P+2S 7
1ZBORNI PREDMETI POLITICKA TEORIJA 12854
17 Dr. D. Vujeva 228336 Gradansko drustvo u moderni 2P+2S 7
18 Dr. T. Kursar 92686 Moderne teorije demokracije 2P+2S 7
Dr. A. Matan
19 Dr. L. Ribarevi¢ 131738 Obzori politike u moderni: Machiavelli 2P+2S 7

Student upisuje jedan obavezni i ¢etiri izborna predmeta u prvom semestru, te dva izborna predmeta u drugom semestru i
diplomski rad. Ukoliko student u dva semestra izabere tri ponudena predmeta iz odredenog usmjerenja, stje¢e pravo da mu se u
dopunskoj ispravi o zavrsenom studiju unese informacija o najvise dva usmjerenja. Studenti koji provode semestar na
studentskoj razmjeni, a Zele da im se prizna usmjerenje, trebaju se konzultirati s ECTS koordinatorom s ciljem utvrdivanja
sadrzajne podudarnosti kolegija.
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Student upisuje jedan obavezni i ¢etiri izborna predmeta u prvom semestru, te dva izborna predmeta u drugom semestru i

IZBORNI PREDMETI

Dr. M. Munta
Dr. Z. Kurelié
Dr. M. Munta
Dr. K. Bovan

IZBORNI PREDMETI
Dr. K. Bovan

IZBORNI PREDMETI

Dr. M. Munta
Dr. M. Munta

IZBORNI PREDMETI

Dr. S. Tatalovié¢

1ZBORNI PREDMETI

Dr. L. Kos-Stanisié¢

Dr. S. Tatalovi¢
Dr. R. Mikac

IZBORNI PREDMETI

Dr. Z. Kurelic¢

SVEUCILISNI DIPLOMSKI STUDIJ POLITOLOGIJA

187972

92627
92630
255367
92712

92712

92627
255367

92652

142918

92652
268725

92630

II. SEMESTAR

Diplomski rad

EUROPSKI STUDIJI: HRVATSKA | EUROPA 12859
Europeizacija javnih politika

Europsko politicko misljenje

EU socio-economic governance and the green transition

Politicko ponasanje

HRVATSKA POLITIKA 18959
Politi¢ko ponasanje

JAVNE POLITIKE MENADZMENT I RAZVOJ 12861

Europeizacija javnih politika
EU socio-economic governance and the green transition

KOMPARATIVNA POLITIKA 12858

Komparativne politike upravljanja etnickim sukobima
MEDUNARODNI ODNOSI 12857

Latinska Amerika u medunarodnim odnosima / e- kolegij
NACIONALNA SIGURNOST 12862

Komparativne politike upravljanja etni¢kim sukobima
Informacijska i kiberneticka sigurnost

POLITICKA TEORIJA 12860

Europsko politi¢ko misljenje

2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S

2P+2S

2P+2S
2P+2S

2P+2S

2P+2S

2P+2S
2P+2S

2P+2S

14

~N N~

diplomski rad. Ukoliko student u dva semestra izabere tri ponudena predmeta iz odredenog usmjerenja, stjece pravo da mu se u
dopunskoj ispravi o zavrSenom studiju unese informacija o najvise dva usmjerenja. Studenti koji provode semestar na

studentskoj razmjeni, a Zele da im se prizna usmjerenje, trebaju se konzultirati s ECTS koordinatorom s ciljem utvrdivanja
sadrzajne podudarnosti kolegija.
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10
11
12
13
14
15
16

17

18

19

20

SVEUCILISNI DIPLOMSKI STUDIJ POLITOLOGIJA; SMJER: NACIONALNA SIGURNOST

nositelj/suradnik

OBVEZNI PREDMET

Dr. V. Raos
Dr. K. Kralj

IZBORNI PREDMETI

Dr. S. Tatalovi¢
Dr. R. JakeSevi¢
Dr. M. Zorko
Dr. V. Baricevié¢
Dr. R. Bari¢

Dr. B. Picula
Dr. R. JakeSevié¢

Dr. M. Munta
Dr. A. Henjak
B. Vuksan-Cusa
Dr. D. Radin
Dr. D. Radin
Dr. D. Radin
Dr. N. ZakoSek
Dr. B. Havel
Dr. B. Havel
Dr. D. Jovi¢

Dr. J. Lucev

Dr. L. Kos-StaniSié¢
Dr. P. Lusa

Dr. B. Zguri¢
Dr. D. Vujeva
Dr. T. Kursar
Dr. A. Matan
Dr. L. Ribarevi¢

Dr. T. Kursar
Dr. A. Matan

Sifra

187584

16676

160378

185239
92628
92633

16678

103556
275097

131737
269236
131740
103536
164173
103542
92608
228480
268724

228336

92686

131738

16680

252730

Predmet

. SEMESTAR

Metodoloski praktikum

(student upisuje 4 izborna predmeta)

Migracije i sigurnost

Osnove sigurnosno-obavjestajnih studija
Europska sigurnost i hladni rat (1945.-1991.)
Hrvatska u europskom sigurnosnom sustavu

Predmeti diplomskog studija politologije

Javne politike EU

Political Parties and Party Systems in EU Member
States

Health Policy and System

Comparative Political Corruption

Development policy

Democracy and Economic Development

Religion and Politics in the Middle East
Regionalne komparativne studije: Bliski istok i Izrael
Analiza vanjskih politika

Croatia in International Economic Relations
Globalni jug u medunarodnim odnosima

Gradansko dru$tvo u moderni
Moderne teorije demokracije

Obzori politike u moderni: Machiavelli

Razlikovni kolegiji (za studente koji nisu zavrsili politologiju)

Uvod u politi¢ku znanost: pojmovi

tjedna
satnica

2P+2S

2P+2S

2P+2S
2P+2S
2P+2S

2P+2S
2P+2S

2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S

2P+2S

2P+2S

2P+2S

2P+2S

ECTS

~

~N

NN N NN N NN

Student upisuje jedan obavezni i Cetiri izborna predmeta u prvom semestru, te dva izborna predmeta u drugom semestru i diplomski

rad
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SVEUCILISNI DIPLOMSKI STUDIJ POLITOLOGIJA; SMJER: NACIONALNA SIGURNOST

nositelj/suradnik

1ZBORNI PREDMETI
Dr. S. Tatalovi¢
Dr. R. Mikac

Dr. M. Munta
Dr. Z. Kureli¢
Dr. M. Munta
Dr. K. Bovan
Dr. L. Kos-StaniSi¢

Dr. T. Kursar
Dr. A. Matan

Sifra

16677

92652

268725
16679
92627
92630

255367
92712

142918

16681

252812

187972

predmet

1. SEMESTAR

(student upisuje 2 izborna predmeta)
Komparativne politike upravljanja etnickim sukobima

Informacijska i kiberneticka sigurnost

Predmeti diplomskog studija politologije

Europeizacija javnih politika

Europsko politicko misljenje

EU socio-economic governance and the green transition
Politicko ponaSanje

Latinska Amerika u medunarodnim odnosima / e- kolegij

Razlikovni kolegiji (za studente koji nisu zavrSili politologiju)

Uvod u politicku znanost: pristupi

Diplomski rad

tjedna
satnica

2P+2S

2P+2S

2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S

2P+2S

ECTS

ENEENEENEENEEN

14

Student upisuje jedan obavezni i ¢etiri izborna predmeta u prvom semestru, te dva izborna predmeta u drugom semestru i diplomski

rad.



red. br. nositelj/suradnik

10

11
12
13
14
15
16
17
18

OBVEZNI PREDMETI

Dr. Z. Krajina
Dr. A. Cuvalo
Dr. M. Grbesa
Dr. M. Vuckovié
S. Vukovi¢

J. Sipi¢

1. Mikovié

Dr. Z. Perusko
Dr. A. Cuvalo

F. Trbojevi¢

IZBORNI PREDMETI

Mediji i novinarstvo 19723

Dr. N. Bor¢ié

StrateSko komuniciranje 19724

Dr. B. Skoko
Dr. D. Gluvacevié
Dr. D. Bebi¢

SVEUCILISNI DIPLOMSKI STUDIJ NOVINARSTVO

Sifra

103539

92681

55553

187305

111595

200300

IstraZivanje medija i komunikacije 20318

Dr. B. Picula

255368

Predmet

. SEMESTAR

Mediji i publike

Metode istrazivanja medijskog teksta

Teorije masovne komunikacije

Tematsko novinarstvo

Korporativno komuniciranje

Viralno komuniciranje

Kritika politickog filma u Hrvatskoj i svijetu

Izborni predmeti diplomskog studija politologije 10438

Dr. M. Munta
Dr. A. Henjak
B. Vuksan-Cusa
Dr. S. Tatalovi¢
Dr. R. JakeSevic¢
Dr. M. Zorko
Dr. V. Baricevié¢
Dr. R. JakeSevi¢
Dr. D. Radin
Dr. D. Radin
Dr. D. Radin
Dr. N. ZakosSek
Dr. B. Havel
Dr. B. Havel
Dr. D. Jovié

103556
275097

160378

92633
131737
269236
131740
103536
164173
103542

92608

Javne politike EU

Political Parties and Party Systems in EU Member
States

Migracije i sigurnost

Hrvatska u europskom sigurnosnom sustavu
Health Policy and System

Comparative Political Corruption
Development policy

Democracy and Economic Development
Religion and Politics in the Middle East

Regionalne komparativne studije: Bliski istok i Izrael

Analiza vanjskih politika

tjedna satnica

2P+2S

2P+2S

2P+2S

2P+2S

2P+2S

2P+2S

2P+2S

2P+2S
2P+2S

2P+2S

2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S

ECTS

NN NN NN NN



SVEUCILISNI DIPLOMSKI STUDIJ NOVINARSTVO

19 Dr. J. Ludev 228480 Croatia in International Economic Relations 2P+2S 7
20 Dr. L. Kos-Stanisié¢ 268724 Globalni jug u medunarodnim odnosima 2P+2S 7
Dr. . Lusa
Dr. B. Zgurié¢
21 Dr. B. Picula 92628 Europska sigurnost i hladni rat (1945.-1991.) 2P+2S 7
22 Dr. R. Bari¢ 185239 Osnove sigurnosno-obavjestajnih studija 2P+2S 7
23 Dr.D. Vujeva 228336 Gradansko drustvo u moderni 2P+2S 7
24 Dr.T. Kursar 92686 Moderne teorije demokracije 2P+2S 7
Dr. A. Matan
25 Dr. L. Ribarevi¢ 131738 Obzori politike u moderni: Machiavelli 2P+2S 7
26 272373 iStudentska praksa 1 : 3,5

Student upisuje obvezne i dva izborna predmeta. Ukoliko student u tri ili Cetiri semestra izabere tri ponudena predmeta iz odredenog
usmjerenja, stjece pravo da mu se u dopunskoj ispravi unese oznaka usmjerenja. Studenti koji provode semestar na studentskoj razmjeni, a
Zele da im se prizna usmjerenje, trebaju se konzultirati s ECTS koordinatorom s ciljem utvrdivanja sadrzajne podudarnosti kolegija.



SVEUCILISNI DIPLOMSKI STUDIJ NOVINARSTVO

1I. SEMESTAR
OBAVEZNI PREDMETI
1 Dr.B. Beck 55446 Hrvatski kao medijski jezik 2P+2S 7
Dr. N. Bor¢i¢
2 Dr.D. Vozab 132858 Metode istrazivanja medijskih publika 2P+2S 7
Dr. A. Cuvalo
F. Trbojevié
IZBORNI PREDMETI
StrateSko komuniciranje 17079
3 Dr. H. Jakopovié¢ 116177 Strategija odnosa s javnoséu 2P+2S 7
K. Kanajet
4 Dr. M. Vuckovi¢ 92703 Politicka komunikacija 2P+2S 7
Mediji i novinarstvo 16528
5 K. DoSen 187303 Istrazivacko novinarstvo 2P+2LV 7
D. Krsul
6 Dr. T. Perisin 200299 Novinarstvo u medumedijskom okruzenju 2P+2S 7
D. Oblak
A. Dimitrijevi¢
IstraZivanje medija i komunikacije 17078
Izborni predmeti diplomskog studija politologije 10439
7 Dr. M. Munta 92627 Europeizacija javnih politika 2P+2S 7
8 Dr. Z. Kureli¢ 92630 Europsko politicko misljenje 2P+2S 7
9 Dr. M. Munta 255367 EU socio-economic governance and the green transition 2P+2S 7
10 Dr. K. Bovan 92712 Politicko ponaSanje 2P+2S 7
11 Dr. S. Tatalovi¢ 92652 Komparativne politike upravljanja etnickim sukobima 2P+2S 7
12 Dr. L. Kos-Stanisi¢ 142918 Latinska Amerika u medunarodnim odnosima / e- kolegij 2P+2S 7
13 Dr. R. Mikac 268725 Informacijska i kibernetic¢ka sigurnost 2P+2S 7
14 272376 iStudentska praksa 2 : 35

Student upisuje obvezne i dva izborna predmeta. Ukoliko student u tri ili ¢etiri semestra izabere tri ponudena predmeta iz odredenog
usmjerenja, stjeCe pravo da mu se u dopunskoj ispravi unese oznaka usmjerenja. Studenti koji provode semestar na studentskoj razmjeni, a
Zele da im se prizna usmjerenje, trebaju se konzultirati s ECTS koordinatorom s ciljem utvrdivanja sadrZzajne podudarnosti kolegija.



10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20
21
22

IZBORNI PREDMETI

Stratesko komuniciranje 17081

Dr. M. Grbesa Zenzerovic¢
Dr. M. Vucékovié

S. Vukovié¢

Dr. B. Skoko

1. Vukasovié

Dr. H. Jakopovié

Mediji i novinarstvo 12844

Dr. B. Beck
Dr. G. Kisi¢ek

SVEUCILISNI DIPLOMSKI STUDIJ NOVINARSTVO

116179

103565

200301

270739

IstraZivanje medija i komunikacije 17080

Dr. D. Vozab
Dr. A. Cuvalo

200297
187304

1. SEMESTAR

Pop Politics

Upravljanje identitetom imidZom i brendovima

Odnosi s javnoscu u turizmu

Govor u medijima

Mediji, demokracija i participacija
Politicka ekonomija medija u digitalnom okolisu

Izborni predmeti diplomskog studija politologije 7990

Dr. M. Munta
Dr. A. Henjak
B. Vuksan-Cusa
Dr. S. Tatalovi¢
Dr. R. JakeSevi¢
Dr. M. Zorko
Dr. V. Baricevié¢
Dr. R. JakeSevié¢
Dr. D. Radin
Dr. D. Radin
Dr. D. Radin
Dr. N. ZakoSek
Dr. B. Havel
Dr. B. Havel
Dr. D. Jovi¢

Dr. J. Luéev

Dr. L. Kos-Stanisi¢
Dr. . Lusa

Dr. B. Zguri¢

Dr. B. Picula
Dr. R. Bari¢

Dr. D. Vujeva

103556
275097

160378

92633
131737
269236
131740
103536
164173
103542

92608
228480
268724

92628
185239
228336

Javne politike EU

Political Parties and Party Systems in EU Member
States

Migracije i sigurnost

Hrvatska u europskom sigurnosnom sustavu
Health Policy and System

Comparative Political Corruption
Development policy

Democracy and Economic Development
Religion and Politics in the Middle East

Regionalne komparativne studije: Bliski istok i Izrael

Analiza vanjskih politika
Croatia in International Economic Relations
Globalni jug u medunarodnim odnosima

Europska sigurnost i hladni rat (1945.-1991.)
Osnove sigurnosno-obavjestajnih studija
Gradansko drustvo u moderni

2P+2S

2P+2S

2P+2S

2P+2S

2P+2S
2P+2S

2P+2S
2P+2S

2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S
2P+2S

2P+2S
2P+2S
2P+2S

NN NN NN NN NN
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SVEUCILISNI DIPLOMSKI STUDIJ NOVINARSTVO

23 Dr. T. Kursar 92686 Moderne teorije demokracije 2P+2S 7
Dr. A. Matan

24 Dr. L. Ribarevi¢ 131738 Obzori politike u moderni: Machiavelli 2P+2S 7

25 272377 !Studentska praksa 3 i 3,5

Student upisuje cetiri izborna predmeta. Ukoliko student u tri ili Cetiri semestra izabere tri ponudena predmeta iz odredenog usmjerenja,
stjece pravo da mu se u dopunskoj ispravi unese oznaka usmjerenja. Studenti koji provode semestar na studentskoj razmjeni, a Zele da im se
prizna usmjerenje, trebaju se konzultirati s ECTS koordinatorom s ciljem utvrdivanja sadrzajne podudarnosti kolegija.



SVEUCILISNI DIPLOMSKI STUDIJ NOVINARSTVO

V. SEMESTAR

1 200306 Diplomski rad 15
IZBORNI PREDMETI

Stratesko komuniciranje 17083

2 Dr. M. Grbesa Zenzerovi¢ 270786 Digital propaganda and disinformation 2P+2S 7
3 Dr. M. Vudkovi¢
S. Vukovié
4 Dr. B. Skoko 200303 Javna diplomacija i stratesko komuniciranje drzava 2P+2S 7
Dr. D. Gluvacevi¢
5 Dr. M. Grbesa Zenzerovi¢ 116182 Politicki marketing 2P+2S 7

IstraZivanje medija i komunikacija 17082

6 Dr. Z. Perusko 283328 Political information environments in CEE 2P+2S 7
7 Dr. Z. Krajina 103557 Media and the city 2P+2S 7

Mediji i novinarstvo 12847

Izborni predmeti diplomskog studija politologije 8631

8 Dr. M. Munta 92627 Europeizacija javnih politika 2P+2S 7
9 Dr. Z. Kureli¢ 92630 Europsko politicko misljenje 2P+2S 7
10 Dr. M. Munta 255367 EU socio-economic governance and the green transition 2P+2S 7
11 Dr. K. Bovan 92712 Politicko ponaSanje 2P+2S 7
12 Dr. S. Tatalovi¢ 92652 Komparativne politike upravljanja etni¢kim sukobima 2P+2S 7
13 Dr. L. Kos-Stanisi¢ 142918 Latinska Amerika u medunarodnim odnosima / e- kolegij 2P+2S 7
14 Dr. R. Mikac 268725 Informacijska i kiberneti¢ka sigurnost 2P+2S 7
15 272378 {Studentska praksa 4 3,5

Student upisuje dva izborna predmeta i diplomski rad. Ukoliko student u tri ili Cetiri semestra izabere tri ponudena predmeta iz odredenog
usmjerenja, stjece pravo da mu se u dopunskoj ispravi unese oznaka usmjerenja. Studenti koji provode semestar na studentskoj razmjeni, a
Zele da im se prizna usmjerenje, trebaju se konzultirati s ECTS koordinatorom s ciljem utvrdivanja sadrzajne podudarnosti kolegija.



